
DETERMINAZIONE N. 66 DEL 22/12/2021

AFFIDAMENTO DIRETTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016

 Proge!o Supporto Educa(vo B.E.S. per il Nido d’Infanzia CIG Z7034902F7

IL DIRETTORE

DATO ATTO 

- che la  Responsabile  dei  Servizi  della Prima  Infanzia  di  Azienda  Futura  relazionava, con  specifica

relazione interna del 8/11/2021, la forte difficoltà delle educatrici del nido per la ges)one in sicurezza

del minore xx in relazione a specifici bisogni educa)vi speciali; 

- che in base alle informazioni raccolte dalla famiglia sono in a,o gli accertamen) sanitari in relazione

alla presunta disabilità del minore; 

- che nella sala frequentata dal minore presta servizio una educatrice yy in forza alla Società Consor)le

Sociale Ven) appaltatrice  del  servizio chiusura  del  nido d’infanzia di  Azienda Futura per  il  periodo

2021-2023;

- che nell’appalto sopra citato non sono ricomprese a3vità per proge3 BES;

CONSIDERATO

- che dalla relazione emerge una forte preoccupazione sul presidio in sicurezza della sala in funzione dei

comportamen) agi) dal minore;

- che alla luce della situazione sanitaria legata alla pandemia ed i protocolli vigen) per la limitazione

della diffusione del contagio è necessario limitare il più possibile in numero di adde3 che accedono

alle singole sale e che la con)nuità educa)va è un altro elemento da tenere in considerazione per il

buon funzionamento del proge,o di sostegno;

- che l’educatrice in forza a Società Consor)le Sociale Ven), estendendo l’a,uale orario lavora)vo è in

grado di fornire adeguato supporto educa)vo alla sala;

- che la  Società  Consor)le  Sociale Ven)  si  è  de,a  disponibile  a estendere  l’orario lavora)vo della

sudde,a dipendente e di pra)care una tariffa oraria, per la specifica prestazione del proge,o, pari a

20 €/ora + IVA di legge; 

- che il proge,o educa)vo complessivo nell’anno educa)vo è s)mato in 350 ore;

- che per il sudde,o proge,o viene fornita apposita rendicontazione da parte della coopera)va per il

rela)vo impiego di risorse;

 

DATO ATTO

- che per la presente procedura è stato richiesto il C.I.G. n. Z7034902F7;

- che gli impor) economici dei contra3 trovano copertura nelle risorse ordinarie di bilancio e previste

nel budget triennale approvato con delibera del C.d.A. n. 09/2020; 

VISTO

- il D.Lgs 50/2016 recante  l’a,uazione delle dire3ve 2014/23/UE, 2012/24/UE e  2014/25/UE per  il

riordino della disciplina vigente in materia  di  contra3 pubblici  rela)vi a lavori,  servizi  e forniture,

pubblicato in Gazze,a Ufficiale suppl. ord. del 19 aprile 2016, n.91; in par)colare al comma 6 dell’art.

36,  per  le  procedure so,o  soglia  comunitaria,  di  fare  ricorso  al  mercato  ele,ronico  (“Per  lo

1



svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  presente  ar�colo  le  stazioni  appaltan�  possono procedere

a�raverso un mercato ele�ronico che  consenta acquis�  telema�ci  basa� su un sistema che  a�ua

procedure di scelta del contraente interamente ges�te per via ele�ronica”); 

- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato ele,ronico

“per le amministrazioni pubbliche di cui all’ar�colo 1 del decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165”, tra

le quali non sono annovera) gli en) pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

- la norma)va in materia di trasparenza ed in par)colare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art.

29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;  

- il Regolamento aziendale in materia di acquis) 

DETERMINA

- di affidare il proge,o educa)vo in ogge,o alla Società Consor)le Sociale Ven) CF  02817570183 - via

VIA MADONNA DEGLI ANGELI 20, Vigevano; 

- di impegnare per de,a fornitura un importo di € 7.000,00 + IVA a valere sull’esercizio 2021;

- di  dare a,o che sarà predisposto il  pagamento a mezzo di  bonifico bancario,  a  presentazione di

fa,ura, nei limi) dell’impegno assunto;

- che la società affidataria sarà tenuta ad assolvere a tu3 gli obblighi di tracciabilità previs) dalla Legge

13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di

norma)va an)mafia”;

- di dare a,o che alla data di pagamento della fa,ura la di,a affidataria della fornitura dovrà avere la

propria  posizione  contribu)va  regolare,  come  risultante  dal  DURC  Documento  di  Regolarità

contribu)va per contra3 pubblici di forniture e servizi emesso dall’ INAIL e depositato agli a3;

- di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e

contra3” del sito web is)tuzionale

Pioltello, il 22/12/2021  

Il Dire,ore

Ing. Claudio Bonassi

2


